Stadt Dubendorf

Protokoll des Stadtrates D

Sitzung vom 09.07.2020

20-270 A1A
Schriftliche Anfrage von Julian Croci (GP) bezuglich Springereinsatzen in der Abteilung
Soziales seit 2009
GR-Geschaft Nr. 40/2020 / Beantwortung

Ausgangslage
Gemeinderat Julian Croci (GP) hat am 8. Juni 2020 folgende schriftliche Anfrage eingereicht:
"Schriftliche Anfrage beziiglich Springereinsétzen in der Abteilung Soziales seit 2009

Springereinsatze scheinen im stadtischen Budget und insbesondere in der Abteilung Soziales immer
mehr an Bedeutung zu gewinnen. Wir bitten den Stadtrat um die Beantwortung folgender Fragen:

1. Wie viel wurde ab 2009 pro Jahr fir Springereinsadtze in den einzelnen Bereichen der Abtei-
lung Soziales insgesamt (Lohnkosten und Vermittlungsgeblihren) ausgegeben und wie vertei-
len sich diese Kosten auf die einzelnen Bereiche (Sozialhilfe, Erganzungsleistungen, Alters-
zentrum, etc.)?

2. Welche Vermittlungs-Unternehmen haben ab 2009 im jeweiligen Jahr Springer vermittelt?

3. Wie verteilen sich die Gesamtkosten (Lohne und Vermittlungsgebihren) auf die jeweiligen
Vermittlungs-Unternehmen im genannten Zeitraum?

Erwagungen

Der Stadtrat hat schriftliche Anfragen gestutzt auf Art. 53 der Geschéaftsordnung des Gemeinderates
Dibendorf innert zwei Monaten, d.h. im vorliegenden Fall bis spatestens 9. August 2020, schriftlich
zu beantworten.

Beschluss
Die schriftliche Anfrage von Julian Croci wird wie folgt beantwortet:

Frage 1: Wie viel wurde ab 2009 pro Jahr fiir Springereinsétze in den einzelnen Bereichen der Abtei-
lung Soziales insgesamt (Lohnkosten und Vermittlungsgebiihren) ausgegeben und wie ver-
teilen sich diese Kosten auf die einzelnen Bereiche (Sozialhilfe, Ergdnzungsleistungen, Al-
terszentrum, etc.)?

2009 - 2011: Keine Springerkosten
2012: Sozialhilfe CHF. 18'236.00 Federas Beratung AG, Zirich
2013: Sozialversicherung CHF  15'300.00 Erika Hotz, RUti

2014: Berufsbeistandschaft CHF 10'495.00 RGB, Gossau SG
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2015: Sozialversicherung

Berufsbeistandschaft

Sozialhilfe

2016: Sozialversicherungen
Berufsbeistandschaft

Sozialhilfe

2017: Berufsbeistandschaft

Sozialhilfe

2018: Berufsbeistandschaft

Sozialhilfe

2019: Berufsbeistandschaft

Sozialhilfe

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

Stadt Diibendorf

Protokoll des Stadtrates D

Sitzung vom 09.07.2020

90'000.00

236'000.00
110'000.00

22'795.00
69'654.00
157'147.00

126'752.00
213'538.00

377'549.00
292'258.00

640'667.00
426'059.00

VP Beratungen, Bachenbllach
Erika Hotz, Ruti

RGB, Gossau SG
RGB, Gossau SG

VP Beratungen, Bachenbiilach
RGB, Gossau SG
RGB, Gossau SG

RGB, Gossau SG
RGB, Gossau SG

RGB, Gossau SG
RGB, Gossau SG

RGB, Gossau SG
RGB, Gossau SG

Frage 2:Welche Vermittiungs-Unternehmen haben ab 2009 im jeweiligen Jahr Springer vermittelt?

Siehe Antworten zu Frage 1.

Frage 3: Wie verteilen sich die Gesamtkosten (Léhne und Vermittlungsgebiihren) auf die jeweiligen
Vermittlungs-Unternehmen im genannten Zeitraum?

Federas Beratung AG, Zirich

Erika Hotz, Riti
RGB, Gossau SG

VP Beratungen, Bachenbiilach

Mitteilung durch Protokollauszug

Julian Croci (Griine), Am Wasser 6, 8600 Dibendorf

CHF
CHF
CHF
CHF

18'236.00
94'100.00
2'660'119.00
33'995.00

- Gemeinderatssekretariat — z.H. des Gemeinderates zur Kenntnisnahme

2 Leiter Soziales
= Akten
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