Stadt Dübendorf

Protokoll des Stadtrates

Sitzung vom 09.07.2020



20-270 A1.A

> Schriftliche Anfrage von Julian Croci (GP) bezüglich Springereinsätzen in der Abteilung Soziales seit 2009

GR-Geschäft Nr. 40/2020 / Beantwortung

Ausgangslage

Gemeinderat Julian Croci (GP) hat am 8. Juni 2020 folgende schriftliche Anfrage eingereicht:

"Schriftliche Anfrage bezüglich Springereinsätzen in der Abteilung Soziales seit 2009

Springereinsätze scheinen im städtischen Budget und insbesondere in der Abteilung Soziales immer mehr an Bedeutung zu gewinnen. Wir bitten den Stadtrat um die Beantwortung folgender Fragen:

- 1. Wie viel wurde ab 2009 pro Jahr für Springereinsätze in den einzelnen Bereichen der Abteilung Soziales insgesamt (Lohnkosten und Vermittlungsgebühren) ausgegeben und wie verteilen sich diese Kosten auf die einzelnen Bereiche (Sozialhilfe, Ergänzungsleistungen, Alterszentrum, etc.)?
- 2. Welche Vermittlungs-Unternehmen haben ab 2009 im jeweiligen Jahr Springer vermittelt?
- 3. Wie verteilen sich die Gesamtkosten (Löhne und Vermittlungsgebühren) auf die jeweiligen Vermittlungs-Unternehmen im genannten Zeitraum?

Erwägungen

Der Stadtrat hat schriftliche Anfragen gestützt auf Art. 53 der Geschäftsordnung des Gemeinderates Dübendorf innert zwei Monaten, d.h. im vorliegenden Fall bis spätestens 9. August 2020, schriftlich zu beantworten.

Beschluss

Die schriftliche Anfrage von Julian Croci wird wie folgt beantwortet:

Frage 1: Wie viel wurde ab 2009 pro Jahr für Springereinsätze in den einzelnen Bereichen der Abteilung Soziales insgesamt (Lohnkosten und Vermittlungsgebühren) ausgegeben und wie verteilen sich diese Kosten auf die einzelnen Bereiche (Sozialhilfe, Ergänzungsleistungen, Alterszentrum, etc.)?

2009 - 2011:	Keine Springerkosten			
2012: Sozialhilfe	CHF.	18'236.00	Federas Beratung AG, Zürich	
2013: Sozialversicherung	CHF	15'300.00	Erika Hotz, Rüti	
2014: Berufsbeistandschaft	CHF	10'495.00	RGB, Gossau SG	

Stadt Dübendorf

Protokoll des Stadtrates



Sitzung vom 09.07.2020

2015: Sozialversicherung	CHF	90'000.00	VP Beratungen, Bachenbülach Erika Hotz, Rüti	
Berufsbeistandschaft	CHF	236'000.00	RGB, Gossau SG	
Sozialhilfe	CHF	110'000.00	RGB, Gossau SG	
2016: Sozialversicherungen	CHF	22'795.00	VP Beratungen, Bachenbülach	
Berufsbeistandschaft	CHF	69'654.00	RGB, Gossau SG	
Sozialhilfe	CHF	157'147.00	RGB, Gossau SG	
2017: Berufsbeistandschaft	CHF	126'752.00	RGB, Gossau SG	
Sozialhilfe	CHF	213'538.00	RGB, Gossau SG	
2018: Berufsbeistandschaft	CHF	377'549.00	RGB, Gossau SG	
Sozialhilfe	CHF	292'258.00	RGB, Gossau SG	
2019: Berufsbeistandschaft	CHF	640'667.00	RGB, Gossau SG	
Sozialhilfe	CHF	426'059.00	RGB, Gossau SG	

Frage 2:Welche Vermittlungs-Unternehmen haben ab 2009 im jeweiligen Jahr Springer vermittelt?

Siehe Antworten zu Frage 1.

Frage 3: Wie verteilen sich die Gesamtkosten (Löhne und Vermittlungsgebühren) auf die jeweiligen Vermittlungs-Unternehmen im genannten Zeitraum?

Federas Beratung AG, Zürich	CHF	18'236.00
Erika Hotz, Rüti	CHF	94'100.00
RGB, Gossau SG	CHF	2'660'119.00
VP Beratungen, Bachenbülach	CHF	33'995.00

Mitteilung durch Protokollauszug

- Julian Croci (Grüne), Am Wasser 6, 8600 Dübendorf
- Gemeinderatssekretariat z.H. des Gemeinderates zur Kenntnisnahme
- Leiter Soziales
- Akten

Stadt Dübendorf

Protokoll des Stadtrates

Sitzung vom 09.07.2020



Stadtrat Dübendorf

André Ingold Stadtpräsident Martin Kunz Stadtschreiber